[image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «13» ноября 2025 года №82-рр

Принято Советом народных депутатов
[bookmark: _GoBack]Таштагольского муниципального округа
от 13 ноября 2025 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 24.12.2024 № 90-рр
«О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального округа.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 24.12.2024 №90-рр «О бюджете муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
 Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского муниципального района на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Таштагольского муниципального района в сумме  4296521,46 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Таштагольского муниципального района в сумме 4357201,46 тыс. рублей;
дефицит бюджета муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» в сумме 60680,00 тыс. рублей, без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и снижения остатков средств на счетах по учету местного бюджета.
Утвердить основные характеристики бюджета Таштагольского муниципального района на плановый период 2026 и 2027 годов:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Таштагольского муниципального района на 2026 год в сумме 4318359,17 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 4778222,93 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Таштагольского муниципального района на 2026 год в сумме 4318359,17 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 4778222,93 тыс. рублей.
1.2. Абзацы 3,4,5,6 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств:
на 2025 год   45012,26 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 11583,50тыс. рублей;
на 2026 год  44060,58 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 8422,50 тыс. рублей;
на 2027 год 44060,58 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета 8422,50 тыс. рублей».
1.3  Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Таштагольский муниципальный округ» на 2025 год в сумме 227499,86 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 94568,02 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 102095,67 тыс. рублей».
1.4 Абзацы 1,2,5,6 статьи 9 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2025 год в сумме 3208706,01 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  3349615,67 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 3751742,13 тыс. рублей.
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Таштагольского муниципального района на 2025 год в сумме 168893,49    тыс. рублей, на 2026 год в сумме 34535,00 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 33205,00 тыс. рублей.
Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2025 год в сумме  130721,49 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 500 тыс. руб.; на 2027 год в сумме 500 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему решению
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета поселений на 2025 год в сумме 176910,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 165760,00 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 165760,00  тыс. рублей».
2. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 настоящего решения;
Приложение № 3 изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 настоящего решения;
Приложение № 5 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 3 настоящего решения;
Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 4 настоящего решения;
Приложение № 7 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 5 настоящего решения;
Приложение № 8 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 6 настоящего решения;
Приложение № 10 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 7 настоящего решения;
Приложение № 11 изложить в новой редакции, согласно Приложению  № 8 настоящего решения;
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального округа                           А.А. Путинцев

Глава Таштагольского
муниципального округа                                                            А.Г. Орлов

2

image1.png